



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Zorganizowanie i przeprowadzenie imprezy rycerskiej w Sannikach połączonej z II Turniejem Miast na Szlaku Książąt Mazowieckich

Beneficjent: GMINA SANNIKI

Wartość projektu: 29.445,00 zł

Wartość dofinansowania: 19.384,00 zł

Okres realizacji projektu: 28.05.2013 r. – 20.02.2014 r.

na operacje z zakresu małych projektów

w ramach Działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013

Umowa nr 00271-6930-UM0740667/13 zawarta w dniu 18.02.2014 r.

Przedmiot projektu: zorganizowanie i przeprowadzenie imprezy rycerskiej w Sannikach połączonej z II Turniejem Miast na Szlaku Książąt Mazowieckich. Podczas Turnieju drużyny zawodników zmagają się w konkurencjach średniowiecznych prowadzonych przez rekonstruktorów w strojach historycznych. Z kolei program Festynu rycerskiego „Na dworze Księcia Siemowita” obejmował przeprowadzenie całodziennej gry dla dzieci pod tytułem „Jak zostać Giermkciem Księcia Siemowita”. Uczestnik biorący udział w grze musiał zdobyć 9 sprawności, jeśli chciał zostać Giermkciem Księcia Siemowita, w szczególności: poznać fach garncarza; posiadać umiejętność walki na miecze; przejść rycerski tor przeszkód z mieczem w ręce; wykazać się celnym okiem trafiając z łuku do jelenia; wykazać się mężnym sercem trafiając włócznią do dzika; poznać zawłości rycerskiego uzbrojenia; nauczyć się strategii – poznać zasady średniowiecznych gier strategicznych; zaznajomić się z heraldyką mazowiecką i historią Książąt Mazowieckich rysując mazowieckiego smoka, księcia Siemowita VI lub dwór książęcy w Sannikach; nauczyć się dworskiej ogłady poznając kroki średniowiecznego tańca. Wstępem do całej imprezy było przedstawienie taneczno-teatralne, będące krótką opowieścią o Sannikach i związku Sannik z Książętami Mazowieckimi oraz wydarzeniach, które miały miejsce ponad 550 lat temu w Sannikach i które zaważyły na losach Polski.

Cel Projektu: promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego poprzez zorganizowanie i przeprowadzenie we wrześniu 2013 r. imprezy rycerskiej w Sannikach połączonej z II Turniejem Miast na Szlaku Książąt Mazowieckich.

Informacje źródłowe na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 znajdują się na stronie www.minrol.gov.pl